
 

 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение об 

организации и проведении конкурса на 

лучшую торжественную песню о городе 

Нижнем Новгороде, посвященную 800-

летию со дня основания города Нижнего 

Новгорода, принятое решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.02.2021 № 43 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об организации и проведении конкурса на лучшую 

торжественную песню о городе Нижнем Новгороде, посвященную 800-летию со дня 

основания города Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 17.02.2021 № 43, следующие изменения:  

1.1. В пункте 3.21 слова «Второй финальный тур проводится с 1 по 21 мая 2021 

года,» заменить словами «Второй финальный тур проводится с 1 мая по 4 июня 2021 

года,».  

1.2. Пункт 3.22 изложить в следующей редакции:  

«3.22. Итоговое заседание конкурсной комиссии проводится в срок с 27 мая по 

4 июня 2021 года.».  

1.3. В пункте 4.7:  

1.3.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:  

 13.05.2021  № 101 



2 

 

 

«Открытое голосование в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» проводится с 1 по 26 мая 2021 года.».  

1.3.2. Дополнить абзацем седьмым следующего содержания:  

«При проведении открытого голосования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» подсчет голосов осуществляется без учета 

голосов, сгенерированных специальными программами, автоматически 

выполняющими действия по голосованию.».  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Глава  

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

  О.В. Лавричев 

 


